
VEJLEDNING TIL  

Dilemmakort: Tal om økonomi  
Kortene er udviklet af Plus på kontoen, efter ide af FGU-vejleder på FGU-Skolen Øst, Merete Klitgaard. 
 

Kort beskrivelse  
Dilemmakortene er et sæt dialogkort med en række åbne spørgsmål om økonomi inden for 
emner som forbrug, gæld, betalinger, indtægter, udgifter mv. Kortene bruges til at starte en 
motiverende og involverende gruppesamtale om økonomi, som for mange er et svært emne.  
 

Formål  
Gennem dialog, refleksion og videndeling med andre unge, faciliteret af en underviser eller 
vejleder, får deltagerne ny eller revideret viden om en bred vifte af privatøkonomiske emner. 
Vejleder eller underviser får indblik i deltagernes privatøkonomiske viden og ressourcer, 
hvilket giver et bedre afsæt for den efterfølgende vejledning, samt for at sætte ind med 
særligt målrettet hjælp efter behov.  
 

Anvendelse  
Redskabet er særligt velegnet  

 Til gruppevejledning i mindre grupper af 3-6 deltagere, hvor deltagerne er trygge ved 
hinanden. 

 Til gruppearbejde som led i klasseundervisning. 
 Som opstart eller afslutning på et undervisningsforløb om privatøkonomi. Kan også 

bruges både før og efter for at synliggøre deltagernes udvikling.  
 

Tid 
 1-1,5 time 

 
Materialer  

 Et sæt print/tryk af dilemmakort per gruppe  
 

Sådan gør du  

 Print/tryk og klip et sæt dilemmakort ud per gruppe. 
 Opdel deltagerne i grupper af 3-6 personer. 
 Kortene lægges i en bunke med spørgsmålssiden vendt nedad. 
 Deltagerne skiftes til at trække et kort og læse det op. 
 De øvrige deltagere inviteres til at svare efter tur eller talelyst. Til sidst giver oplæseren 

sit bud på et svar. 
 Spørgsmålet kan give anledning til at undersøge yderligere, hvilket er helt OK at 

afsætte lidt tid til.  
 Vejleder/underviser inviterer undervejs deltagerne til at bidrage ved at spørge ind til 

synspunkter og viden samt efterspørger løsningsforslag og alternative synspunkter.  
 

Vær opmærksom på  
Tegn på økonomisk mistrivsel 
Nogle elever kan have brug for hjælp til deres økonomiske situation. Her kan en eller flere 
private samtale med en vejleder være næste trin. Der kan altid henvises til Forbrugerrådet 
Tænks landsdækkende Økonomi- og Gældsrådgivning, som er gratis, uvildig og fortrolig.  
 


